
Byggprodukter –
ett nytt område för CE-märkning



Till dig som använder byggprodukter

Du kan välja vilken byggprodukt du vill förutsatt att du för-
säkrat dig om att den är lämplig för det som du ska använda
den till. Kraven finns i våra svenska byggregler.

Du måste kontrollera att produkten har de egenskaper som
krävs. För en CE-märkt produkt framgår egenskaperna av
den tillverkardeklaration som hör till CE-märkningen. Alla
byggprodukter ska användas på ett fackmannamässigt sätt. 

Eftersom det ännu är få produkter som kan CE-märkas
med byggproduktdirektivet som grund kommer det också
att finnas produkter på marknaden med nationell märkning
under flera år framöver.

En byggprodukt kan också vara CE-märkt enligt andra
direktiv, som t.ex. maskindirektivet eller eldirektiven. Det
kan också förekomma annan, kompletterande, märkning på
produkten, som t.ex. miljö- eller kvalitetsmärken.

En CE-märkt produkt får föras fritt över Europas gränser
utan krav på nationell märkning eller ytterligare nationell
provning. Till CE-märkningen hör en tillverkardeklaration,
och de uppgifter som finns i denna är grundade på prov-
ningar och kontroller som utförs på samma sätt i hela
Europa.  Genom att CE-märkning underlättar marknadstill-
träde får vi som konsumenter ett större urval produkter att
välja mellan och med CE-märkta produkter på marknaden
kommer det att bli lättare att avgöra om byggprodukten har
de rätta egenskaperna. 

Våra byggregler utgör fortfarande grund för att avgöra
om produkten är lämplig för den tänkta användningen. 

Boverket har ansvar för marknadskontrollen av CE-märkta
byggprodukter inom våra ansvarsområden. Om du anser
att den CE-märkta byggprodukten inte motsvarar de egen-
skaper som finns i tillverkardeklarationen, kan du vända dig
till Boverket. 

Vilka bygg-
produkter 
kan jag välja?

Hur kan jag få
reda på vad
produkten har
för egenskaper?

Varför CE-
märks bygg-
produkter? 

Hur klagar jag
på CE-märkta
produkter?



Till dig som tillverkar byggprodukter

CE-märkning av byggprodukter enligt byggproduktdirekti-
vet är inte obligatorisk i Sverige men direktivets alla krav
gäller liksom i andra europeiska länder och vi har infört
direktivet i vårt regelsystem. CE-märkning är en utmärkt
möjlighet för tillverkaren att kunna verifiera och deklarera
produktens egenskaper på ett gemensamt europeiskt
sätt. I de flesta EU-länder är CE-märkning obligatorisk.

Vid export till andra europeiska länder blir CE-märkning
nödvändig allteftersom märkningen blir möjlig för produk-
ten. Har du utfört märkningen på ett korrekt sätt har pro-
dukten därefter tillträde till hela EU/EES-området.
Nationella kravnivåer finns dock kvar, så för att kunna
användas måste produktens egenskaper vara anpassade
till det användningssätt du angett samt de krav och förut-
sättningar som gäller för de marknader du exporterar till. 

Krav på CE-märkning av produkten kan också förekom-
ma enligt annan svensk lagstiftning, t.ex. i Elsäkerhets-
verkets eller Arbetsmiljöverkets föreskrifter.

Nationella godkännandesystem kommer att försvinna allt
eftersom CE-märkning blir möjlig. För att underlätta för
branschen finns övergångstider inlagda då systemen gäller
parallellt.

En förutsättning för CE-märkning av byggprodukter är att
det finns en teknisk specifikation. Denna utarbetas av de
internationella standardiseringsorganen CEN/CENELEC
eller av EOTA (European Organisation for Technical App-
rovals), och finns tillgänglig i form av en harmoniserad euro-
peisk standard eller en riktlinje för ett europeiskt tekniskt
godkännande (ETA). För den som har en helt unik produkt
finns möjligheten att CE-märka via ett ETA utan riktlinje. 

Antagna tekniska specifikationer kungörs av Boverket i
föreskriftsserien TEK.

Måste jag 
CE-märka 
min produkt?

Vad händer
med typ-
godkännande-
systemet?

Vad CE-märker
jag mot?



I Sverige utarbetas ett ETA av SITAC AB, men du kan
vända dig till motsvarande organ i vilket EU-land du vill. De
harmoniserade EN-standarderna publiceras av SIS.

I de tekniska specifikationerna finns angivet vad som ska
provas, vilka bestyrkanden som behövs för respektive pro-
duktgrupp och om ett anmält organ behöver anlitas samt
på vilket sätt. För enklare produkter kan tillverkaren ta hand
om allt på egen hand utan inblandning av tredjepartsorgan.
SWEDAC godkänner svenska tredjepartsorgan och anmä-
ler dem till Europeiska Kommissionen, som för ett register 
över alla godkända organ inom EU/EES-området.

Vem vänder
jag mig till 
när jag vill 
CE-märka?



Ett gemensamt europeiskt system

När Sverige skrev på EES-avtalet 1994 fanns det ett stort
antal förordningar och direktiv färdiga som vi då förde in i
vårt eget regelverk. Bland dessa ingick byggproduktdirekti-
vet (89/106/EEG), som efter hand kommer att få stor inver-
kan på handeln med byggprodukter inom Europa.
Direktivet reglerar sex väsentliga krav på byggnadsverk,
och dessa krav har förts in i våra byggregler, BBR och BKR.
Direktivet ställer också krav på hur byggprodukter ska pro-
vas och kontrolleras och hur egenskaperna ska deklareras
för att produkterna ska få fritt tillträde till hela EU/EES-
området.

Boverket ansvarar för att byggproduktdirektivet införlivas i
vårt svenska regelsystem, liksom hissdirektivet, linbane-
direktivet samt direktiven om effektivitetskrav för nya vär-
mepannor samt varm- och kallvattenmätare, som alla
berör byggområdet. Boverket har också ansvar för mark-
nadskontrollen för de byggprodukter som är CE-märkta
enligt dessa direktiv.

Mer information finns att hämta på Boverkets webbplats
www.boverket.se. Du kan också beställa en publikation
som heter Byggproduktdirektivet i praktiken från
Boverkets publikationsservice, tel. 0455–35 30 50.

Vad är Bo-
verkets roll?

Hur får jag 
veta mer?



Box 534, 371 23 Karlskrona
Tel: 0455-35 30 00. Fax: 0455-35 31 00
Webbplats: www.boverket.se
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Denna broschyr har utarbetats av Boverket 
för att informera om och skapa intresse för 
CE-märkning av byggprodukter. Broschyren
vänder sig till både konsumenter och tillverkare.


